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PROTOKÓŁ NR 30.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 31 sierpnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie oświadczenia do składania oświadczeń woli. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg Powiato-

wych w Międzyrzeczu. 

4. Wydanie decyzji w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu dla Zarządu 

Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości. 

6. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 
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Po sesji Rady Powiatu: 

10. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwa-

ły Zarządu Powiatu Nr 78.2015 z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia szczegó-

łowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych 

dotyczących prac nad projektem budżetu na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 79.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku 2015 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2016 roku. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 80.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

kierownika Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu do do-

konywania zmian w planie finansowym między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 81.2015. 

 Starosta przedstawił projekt porozumienia z Międzyrzeckim Ośrodkiem Kultury 

w Międzyrzeczu w sprawie zlecenia wyłonienia dostawcy cateringu dla gości podczas 

XVII Lubuskiego Święta Plonów, które odbędą się w Międzyrzeczu. Powiat przekaże na 

ten cel 10 tys. zł. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta poinformował o planowanym podpisaniu umowy o dzieło z Panem Mar-

celim Tureczkiem na przygotowanie materiałów fotograficznych i dokumentacyjnych dla 

potrzeb wydawnictwa książkowego „Krajobraz kulturowy i dziedzictwo Ziemi Między-

rzeckiej” – teren Gminy Skwierzyna, Trzciel, Pszczew, Bledzew i Przytoczna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił wniosek Wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Międzyrzeczu na 

dofinansowanie powiatowych zawodów sportowo – pożarniczych. Wnioskowana kwota 

dofinansowania to 4 tys. zł. Starosta przypomniał, że Powiat corocznie dofinansowuje 

omawiane zawody, a środki na ten cel zabezpieczone są w budżecie Powiatu i pochodzą z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w 

sprawie wystąpienia do Wojewody Lubuskiego o dodatkowe środki finansowe na potrze-

by Domu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania publicznego w zakresie działalności 

na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wyklucze-

niem społecznym. Poinformował, że wniosek został błędnie sformułowany i nie ma ko-

nieczności wyrażenia zgody na realizację zadania przez PUP. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił rozliczenie dotacji dla Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu na zakup specjalistycznego wózka do mycia chorych pod wpływem alko-

holu. Kwota dotacji w wysokości 10 tys. zł przekazana została Powiatowi przez Gminę 

Międzyrzecz. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o rozliczeniu dotacji dla Stowarzyszenia Miłośni-

ków Zespołu Tańca Ludowego Obrzanie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Mię-

dzyrzeczu z przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się policjantów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie dodatkowej pozycji w planie finan-
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sowym w paragrafie inwestycyjnym – zakup kosiarki bijakowej typu średniego na po-

trzeby Obwodu Drogowego Trzciel. ZDP ma zabezpieczone środki na wskazany cel. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił informację z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze  

2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

do składania oświadczeń woli. Uchwała związana jest ze zmianą nazwiska przez Dyrek-

tor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 82.2015. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany regula-

minu organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Uchwała związana 

jest ze zmianą siedziby ZDP, z ulicy Słonecznej w Międzyrzeczu na miejscowość Skoki. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 83.2015. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt decyzji Zarządu Powiatu o nieodpłatnym wygaśnię-

ciu trwałego zarządu dla ZDP w Międzyrzeczu udziału w budynku przy ulicy Słonecznej, 

w którym mieściła się dotychczasowa siedziba jednostki. 

 Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu dla dotych-

czasowej siedziby ZDP w Międzyrzeczu. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor PUP w Międzyrzeczu w sprawie wyraże-

nia zgody na oddanie w najem trzech pomieszczeń w budynku PUP w Międzyrzeczu. 

Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

części nieruchomości. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 84.2015. 
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Ad. 6 

 Starosta przedstawił pismo Zastępcy Burmistrza Międzyrzecza w sprawie wska-

zania przez Powiat dróg powiatowych, które miałaby przejąć Gmina Międzyrzecz w za-

mian za przekazanie Marszałkowi Województwa Lubuskiego dawnej drogi krajowej Nr 

3. Przedstawił projekt odpowiedzi. W naszym piśmie wskazujemy, że wskazanie kon-

kretnych dróg jest przedwczesne, niemniej nakreślone są kryteria na podstawie, których 

ustalona zostałaby długość przekazywanych dróg. 

 Zarząd zapoznał się z pismem Gminy Międzyrzecz i wystosował przedstawione 

pismo. 

 Starosta omówił wyniki ostatnich rozmów z Gminą Międzyrzecz w sprawie pro-

jektu planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku dla terenu będącego własno-

ścią Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

  Starosta przedstawił projekt aneksu Nr 2 do umowy użyczenia budynku dla Po-

wiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie wykonania odwod-

nienia drogi w miejscowości Silna. W obecnym naporze środków w ramach NPPDL, 

Powiat będzie aplikował o dofinansowanie wskazanej inwestycji, przy współudziale fi-

nansowym Gminy Pszczew. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił pismo Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie składa-

nia deklaracji o ustanowieniu preferencyjnych stawek za zajęcie pasa drogowego dla in-

westycji telekomunikacyjnych związanych z budową sieci Internetu szerokopasmowego. 

Uznał, że w chwili obecnej nie przewiduje obowiązujących stawek, które nie są wygóro-

wane i w większości spełniają postulaty Ministra. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił decyzję Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie usta-

lenia wysokości odszkodowania za odcinek drogi powiatowej do Świętego Wojciecha 

zajętej pod budowę obwodnicy Międzyrzecza. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 29.2015 z dnia 19 sierpnia 2015 r. Protokół 

wymaga jeszcze podpisu Pana Ferdynanda Sańko. 

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Pan Dariusz Orzeszko, jako członek OSP w Trzcielu wyraził dezaprobatę sposobu 

naprawy odcinka drogi powiatowej do Lutola Mokrego. Na zakręcie drogi, na którym 

często dochodzi do kolizji zamontowana była bariera energochłonna, która przy jednym z 

ostatnich zdarzeń drogowych uległa całkowitemu zniszczeniu. ZDP usunęła barierę i 

wkopała plastikowe słupki, które w razie zdarzenia drogowego uchronią pojazdu przed 

wjazdem do głębokiego rowu. Wnioskuje o ponowne zamontowanie we wskazanym 

miejscu bariery energochłonnej. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie ustalono na 16 wrze-

śnia 2015 r. o godzinie 13
30

 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie 

terminu i godziny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 10 

Skarbnik przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 85.2015 i 86.2015. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


